\*) In der Basler Universitätsmatrikel ist Hugwald als «Mutius Wilensis» eingetragen (s. Thommen: *Gesch. der Universität Basel von 1532—1632*, S. 352). Ob damit das jetzt st. gallische Städtchen „Wil“ oder eines der verschiedenen „Wilen“ im jetzigen Kanton Turgau gemeint sei, wird kaum zu entscheiden sein.

errores facilius veniam. Te hoc obtestor, ut, si quid mearum ineptiarum vidisti, iudices, quod tenuitas mea ferre potest, non quod eruditioni et iudicio tuo satisfacio. Ita enim decet; sic et deus nostras menstruatas iudicat iustitias<sup>b)</sup>. Et crede hoc: me optare interitum omnibus, quæ unquam effutivi. Vix enim tandem didici, mihi non esse loquendum, antequam discam loqui, nec antehac per ætatem me noscere potui; quod ut præclarum et rarum est, ita etiam grave et arduum. Vale, decus nostrum, et oro te, ut medearis<sup>c)</sup> esse animis, non corporibus tantum, ex medico evangelista etc. *Tielh*

Udalrichus Hugwaldus<sup>d)</sup>,

tuus non mendaciter, ut homines mendaces inte(r) se verbis ludunt, tuus, inquam. Fac periculum, impera etc.

In omni genere literarum principi Helvetiorum ornamento et decori, Ioachimō Vadiano, præceptori suo.

Zü Sant Gallen.

Am obern Rande als Nachschrift:

Lege patienter<sup>b)</sup>; otium non fuit rescribendi.

a) „opreræ“. — b) „c“ für „t“. — c) „mediaris“. — d) In allen Briefen „Hugwaldus“.

95.

XI 273.

## Ulrich Hugwald an Vadian.

(Basel. 1522. Januar?)

Überschwengliche Äusserungen des Dankes und der Verehrung. Übersendung eines theologischen Compendiums des Melanchthon. Bemerkung über Erasmus, Kratander und die neue Ausgabe des Mela.

Doctori medico eruditissimo et sanctissimo Ioachimō Vadiano S. Quam non spe et exspectatione<sup>a)</sup> frustrentur, qui nullo præmii respectu nihil non operantur, solum ob divinam bonitatem et maiestatem, tu abunde arguis. Tuum enim animum amavi, liberaliter nihil inde exspectans<sup>a)</sup>. Ecce tua benignitas plura reddit, quam vel somniare ausus fuissem. Sic etiam, inquam, polluta suorum opera deus remunerat. Magna enim per omnia animis tam excelsis cognatio cum deo. Tu fortassis putas, non tanti momenti esse literas tuas, quas dedisti tam elegantes, quam prolixas, cum nihil inde tibi perierit. Tune nescis ex animo meo, non tuo æstimandas? Homo omnium rerum mensura est. Quod autem tibi tantundem periit, quantum deo ex suis donis in nos collatis, id est, quod dico, nempe<sup>b)</sup> vobis omnia cum divinis convenire. Et putas me tam inhumanum, ut hoc non charius sit, quo minoris constat? Si quis hæc audiret, clamaret, me omnes